
2 0 2 4 . 1月

第 ４ 号

説明内容

(1) これまでの経過
(2) 大橋架け替えに関する町の整備方針について
(3) 大橋及び取付道路の設計について
(4) 今後の予定
(5) 移転をお願いする方への情報提供

令和5年12月22日に、大石田大橋架け替えに関する検討内容や今後のスケジュール等に
ついての説明会（新庄河川事務所・大石田町共催）を開催しました。

大石田町公式HP

説明会の詳細が
↓掲載されています↓

説明会において、頂戴しました主なご意見を紹介いたします。

大石田町 新庄河川事務所

説明会の様子

【もがみがわ中流・上流 緊急治水対策プロジェクトのお問い合わせ先】
治水対策に関する疑問や意見についてお気軽にお問い合わせください。

移転に伴う不安や問題についても、遠慮なくご相談ください。

事業全般に関すること/畑井 （TEL）0233-22-0251
事業計画に関すること/柴田 （TEL）0233-22-0254
用地に関すること /中村 （TEL）0233-22-0253

ホームページもご覧下さい

 http://www.thr.milt.go.jp/shinjyou 

大石田町 建設課
治水・定住対策グループ 松田

（TEL）0237-35-2111

https://www.town.
oishida.yamagata.jp

そばにーるくん

国土交通省 東北地方整備局 新庄河川事務所

主なご意見
取付道路への乗り入れや階段、近隣の流雪溝など事業用地近隣で生活している住民の要望や
意見を聞く場を作ってほしい。
事業による移転者への支援を適切にしてほしい。
事業対象者や周辺住民から意見を聞く場を作るなどコミュニケーションを密にしてほしい。

頂戴しましたご意見等を踏まえて、引き続き大石田町と議論・調整を実施した上で、詳細設計等にて検
討をしていきます。そして、検討した内容については、地域のみなさまへ丁寧なご説明及び意見交換を実
施し、事業を進めて参ります。

現在の大石田大橋の通行を確保した上で地域の影響を最小化するとともに、利便性、安全性及び施工性
を考慮した道路線形や交差点形状を総合的に検討し、架け替えルートを設定しました。


